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Vragen van het lid Bosman (VVD) aan de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties over het bericht «Minister ontkent vertraging en onzekerheid rehabilitatie CITGO-raffinaderij» (ingezonden 16 mei 2017).

Antwoord van Minister Plasterk (Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties), mede namens de Minister van Buitenlandse Zaken (ontvangen 7 juli 2017). Zie ook Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2016–2017, nr. 2001.

Vraag 1
Kent u het bericht «Minister ontkent vertraging en onzekerheid rehabilitatie
CITGO-raffinaderij»?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
In hoeverre is het bericht dat de heropening van de CITGO-raffinaderij vertraagd waar?

Antwoord 2
Ook ik heb uit de media vernomen dat er sprake is van een vertraging in de heropening van de raffinaderij met enkele maanden.

Vraag 3
Welke invloed heeft de vertraging of een eventuele vertraging van de opening die gepland staat voor 2018 op de financiële staat van Aruba?

Antwoord 3
Een vertraging in de heropening heeft mogelijk een verminderde economische groei en/of (belasting)inkomsten voor het land Aruba tot gevolg. De regering van Aruba zal met deze financiële gevolgen rekening moeten houden in de begroting van 2018 en voor zover nodig latere jaren. Het College Aruba financieel toezicht zal deze begroting toetsen aan de hand van de geldende begrotingsnormen en hierover advies uitbrengen.

1 Amigoe 12 mei 2017


ah-tk-20162017-2423
ISSN 0921 - 7398
’s-Gravenhage 2017 Tweede Kamer, vergaderjaar 2016–2017, Aanhangsel 1


Vraag 4
Welke risico’s heeft de vertraging of een eventuele vertraging voor de staatsschuld, de werkeloosheidscijfers en het contract met CITGO voor 25 jaar?

Antwoord 4
Cijfers over de gevolgen voor werkgelegenheid zijn mij niet bekend. Zie verder het antwoord op vraag 3.

Vraag 5
In hoeverre heeft de (mogelijke) vertraging van de heropening van de CITGO-raffinaderij invloed op Nederland?

Antwoord 5
Een eventuele vertraging van de heropening van de CITGO-raffinaderij heeft geen invloed op Nederland.
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